



THE PUNJAB STATE BOARD OF TECHNICAL  
EDUCATION AND INDUSTRIAL TRAINING

PLOT NO. 1-A, SEC. 36-A, CHANDIGARH PH. : 615385, 622584-85 FAX : 660734

ਨੰ: ਪੀਐਸਬੀਟੀਆਈਟੀ/ਅਪ੍ਰੈਂਟਿਸਸ਼ਿਪਪ੍ਰੀਖਿਆ/2018/ 701

ਮਿਤੀ: 21.3.18

ਵੱਲ,

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਕਮ ਸਹਾਇਕ ਸਿਖਿਆਰਥੀਪਣ ਸਲਾਹਕਾਰ,  
ਸਮੂਹ ਅਪ੍ਰੈਂਟਿਸਸ਼ਿਪ ਸੰਸਥਾਵਾਂ,  
ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਅਧੀਨ।

ਵਿਸ਼ਾ: 106 ਅਪ੍ਰੈਂਟਿਸਸ਼ਿਪ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਦੇ ਦੂਸਰੇ ਰਾਊਂਡ ਵਿੱਚ ਅਪੀਅਰ ਹੋਏ ਸਿਖਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਡਿਟੇਲ ਅਤੇ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਫੀਸ ਭੇਜਣ ਸਬੰਧੀ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਦੱਸਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਡੀ.ਜੀ.ਟੀ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: MSDE-18013/02/ATS/Oct./2017-TTC ਮਿਤੀ 15-02-2018 ਰਾਹੀਂ 106ਵੀਂ ਅਪ੍ਰੈਂਟਿਸਸ਼ਿਪ ਆਨਲਾਈਨ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਦਾ ਦੂਸਰਾ ਰਾਊਂਡ ਮਿਤੀ 20-02-2018 ਤੋਂ 22-02-2018 ਤੱਕ ਕਰਵਾਉਣ ਸਬੰਧੀ ਸ਼ਿਡਿਊਲ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸੀ। ਸਮੇਂ ਦੀ ਘਾਟ ਹੋਣ ਕਾਰਨ 106ਵੀਂ ਅਪ੍ਰੈਂਟਿਸਸ਼ਿਪ ਆਨਲਾਈਨ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਦੇ ਦੂਸਰੇ ਰਾਊਂਡ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਅਪ੍ਰੈਂਟਿਸਸ਼ਿਪ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਤੋਂ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਵਿੱਚ ਅਪੀਅਰ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਸਿਖਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਡਿਟੇਲ ਅਤੇ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਫੀਸ ਨਹੀਂ ਲਈ ਗਈ ਸੀ।

ਉਪਰੋਕਤ ਦੇ ਸਨਮੁੱਖ ਸਮੂਹ ਅਪ੍ਰੈਂਟਿਸਸ਼ਿਪ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਸੰਸਥਾ ਦੇ 106 ਵੀਂ ਅਪ੍ਰੈਂਟਿਸਸ਼ਿਪ ਆਨਲਾਈਨ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਦੇ ਦੂਸਰੇ ਰਾਊਂਡ ਵਿੱਚ ਅਪੀਅਰ ਹੋਏ ਸਿਖਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਡਿਟੇਲ ਨੱਥੀ ਪ੍ਰਫਾਰਮੇ ਵਿੱਚ ਭਰ ਕੇ ਬਣਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਫੀਸ 500/- ਪ੍ਰਤੀ ਸਿਖਿਆਰਥੀ ਸਮੇਤ ਮਿਤੀ 26,27-03-2018 ਤੱਕ ਨਿੱਜੀ ਤੌਰ ਤੇ ਬੋਰਡ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਜੋ ਉਸੇ ਅਨੁਸਾਰ ਅਗਲੇਰੀ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕੇ।

ਇਹ ਆਪ ਜੀ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਅਗਲੇਰੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿਤ ਹੈ ਜੀ।

ਨੱਥੀ: ਉਪਰੋਕਤ ਅਨੁਸਾਰ

ਕੰਟਰੋਲਰ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ (ਆਈ.ਟੀ.ਆਈ)

ਵਾਸਤੇ ਸਕੱਤਰ

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ/ਰਿਕਾਰਡ ਹਿਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:

1. ਪੀ.ਏ/ਸਕੱਤਰ ਸਾਹਿਬ।
2. ਐਡਮਿਨ ਅਫਸਰ
3. ਸਿਸਟਮ ਐਡਮਿਨਸਟਰੇਟਰ
4. ਵਿੱਤ ਅਤੇ ਲੇਖਾ ਸ਼ਾਖਾ
5. ਸਮੂਹ ਸੂਚਨਾ ਸਹਾਇਕ

ਕੰਟਰੋਲਰ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ (ਆਈ.ਟੀ.ਆਈ)

ਵਾਸਤੇ ਸਕੱਤਰ

**Detail of Trainees Appeared in Second Round of 106th AITT under ATS online exam for Theoretical Papers.**

Sr. No.	ENROLMENT ID (as per online exam portal)	Regd. No. (if student is registered on Apprenticeship portal then regd. No. issued from Apprenticeship portal else write regd. No. issued by Board's office)	Name of the Student	Father's Name	Establishment Name and Code	Trade & Trade Code	Regular/ Reappear	SCVT/NCVT Pass out	Sessional (Only for regular candidates)				Exempted Subjects (Workshop/Eng. Drawing)	Subjects in which candidate has appeared during online exam of second round of 106th Apprenticeship	Fee Detail	
									Theory	Workshop	Engg. Drawing	Practical				
1																
2																
3																

It is certified that the above provided information belongs to the students who are registered on Apprenticeship portal, eligible to appear in 106th Apprenticeship examination.  
It is also certified that the above provided information is correct to my knowledge and nothing is concealed.

Signature and Stamp of the Principal

**NOTE:**

- 1) Duly attested PNTC's of the exempted students must also be provided.
- 3) The complete information in hard copy duly attested by the head of the institute as well as soft copy in CD and e-mail must be provided personally to the Board's office upto 20-03-2018 .